

## LIQUIDACION INGRESOS

Ejercicio 2018

### OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO

SUBGRUPO	CUENTA	DESCRIPCION	PROGRAMAS					TOTAL NO LUCRATIVAS 1+2+3+4+5	Presupuesto 2018	Desviación 2018
			GESTION Y FUNCIONAMIENTO 1	ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2	FORMACION 3	TECNIFICACION 4	EVENTOS EXTRAORD. 5			
70		<b>INGRESOS</b>								
	700	Ingresos por Ventas de Existencias					0,00 €	- €	0,00 €	
	701	Ingresos por Licencias Federativas	96.300,00 €				96.300,00 €	85.000,00 €	11.300,00 €	
	702	Ingresos por Cuotas Clubes y Asociac.	19.625,00 €	21.346,40 €			40.971,40 €	39.000,00 €	1.971,40 €	
	703	Ingresos por Actividades Docentes			3.280,00 €	2.600,00 €	5.880,00 €	8.000,00 €	-2.120,00 €	
	704	Ingresos por Publicidad e Imagen					0,00 €	- €	0,00 €	
	705	Ingresos por Derechos de Retransmisiones					0,00 €	- €	0,00 €	
	706	Ingresos por Taquillajes					0,00 €	- €	0,00 €	
	707	Ingresos por Sanciones					0,00 €	- €	0,00 €	
	708	Devoluciones y Rappels de Ventas (-)					0,00 €	- €	0,00 €	
	709	Excesos y aplicaciones de provisiones (-)					0,00 €	- €	0,00 €	
		<b>TOTAL SUBGRUPO</b>					143.151,40 €	132.000,00 €	11.151,40 €	
74		<b>SUBVENCIONES DE EXPLOTACION</b>								
	740	Subvención de la Generalitat Valenciana	14.143,00 €	23.085,00 €	20.000,00 €	12.000,00 €	3.500,00 €	72.728,00 €	32.500,00 €	40.228,00 €
	741	Subvenciones de Diputaciones Provinciales			4.900,00 €	1.244,75 €	1.500,00 €	7.644,75 €	24.000,00 €	-16.355,25 €
	742	Subvenciones Municipales					0,00 €	6.000,00 €	-6.000,00 €	
	743	Subvención de la Federación Española		2.300,00 €				2.300,00 €	- €	2.300,00 €
	744	Otras Subvenciones Oficiales (Inmovilizado)		3.500,00 €				3.500,00 €	- €	3.500,00 €
	747	Otras Subvenciones No Oficiales					0,00 €	6.000,00 €	-6.000,00 €	
	749	Reintegro de Subv.del Ejercicio Corriente (-)					0,00 €	- €	0,00 €	
		<b>TOTAL SUBGRUPO</b>					86.172,75 €	68.500,00 €	17.672,75 €	
75		<b>OTROS INGRESOS DE GESTION</b>								
	750	Ingresos por Publicaciones					0,00 €	- €	0,00 €	
	752	Ingresos por Arrendamientos					0,00 €	- €	0,00 €	
	758	Ingresos por Org. Acontecimientos Deportivos					0,00 €	5.000,00 €	-5.000,00 €	
	759	Ingresos por Servicios Diversos	125,00 €	37.431,80 €		596,73 €	38.153,53 €	10.000,00 €	28.153,53 €	
		<b>TOTAL SUBGRUPO</b>					38.153,53 €	15.000,00 €	23.153,53 €	
76		<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>								
	760	Ingresos de participaciones en capital					0,00 €	- €	0,00 €	
	761	Ingresos de valores de renta fija					0,00 €	- €	0,00 €	
	762	Ingresos de créditos a largo plazo					0,00 €	- €	0,00 €	
	763	Ingresos de créditos a corto plazo					0,00 €	- €	0,00 €	
	765	Descuentos sobre compras por pronto pago					0,00 €	- €	0,00 €	
	766	Beneficios en valores negociables					0,00 €	- €	0,00 €	
	769	Diferencias positivas de cambio	7,06 €				7,06 €	- €	7,06 €	
		<b>TOTAL SUBGRUPO</b>					7,06 €	- €	7,06 €	
77		<b>INGRESOS EXCEPCIONALES</b>								
	770	Beneficios procedentes del Inmovilizado Inmaterial					0,00 €	- €	0,00 €	
	771	Beneficios procedentes del Inmovilizado Material					0,00 €	- €	0,00 €	
	772	Beneficios procedentes de participaciones en capital l/p					0,00 €	- €	0,00 €	
	774	Beneficios por operaciones con obligaciones propias					0,00 €	- €	0,00 €	
	775	Subvenciones de capital traspadas al resultado del ejercicio					0,00 €	- €	0,00 €	
	778	Ingresos Extraordinarios					0,00 €	- €	0,00 €	
	779	Ingresos y beneficios de ejercicios anteriores					0,00 €	- €	0,00 €	
		<b>TOTAL SUBGRUPO</b>					0,00 €	- €	0,00 €	
<b>TOTAL OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO</b>			<b>130.200,06 €</b>	<b>87.663,20 €</b>	<b>28.180,00 €</b>	<b>16.441,48 €</b>	<b>5.000,00 €</b>	<b>267.484,74 €</b>	<b>215.500,00 €</b>	<b>51.984,74 €</b>

## LIQUIDACION GASTOS

Ejercicio 2018

### OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO

SUBGRUPO	CUENTA	DESCRIPCION	PROGRAMAS					TOTAL NO LUCRAT. 1+2+3+4+5	Presupuesto 2018	Desviación 2018
			GESTION Y FUNCIONAMIENTO 1	ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2	FORMACION 3	TECNIFICACION 4	EVENTOS EXTRAORD. 5			
60	<b>COMPRAS</b>									
	600	Compras de Material Deportivo			290,40 €			290,40 €	1.500,00 €	-1.209,60 €
	601	Compras de Bienes destinados a la venta					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	607	Trabajos realizados por otras empresas	712,36 €					712,36 €	1.000,00 €	-287,64 €
		<b>TOTAL SUBGRUPO</b>	712,36 €	0,00 €	290,40 €	0,00 €	0,00 €	1.002,76 €	2.500,00 €	-1.497,24 €
62	<b>SERVICIOS EXTERIORES</b>									
	620	Gastos de Investigación y Desarrollo					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	621	Arrendamientos y Cánones	7.406,17 €					7.406,17 €	7.260,00 €	146,17 €
	622	Reparaciones y Conservación	2.086,43 €					2.086,43 €	2.000,00 €	86,43 €
	623	Servicios de Profesionales Independientes	6.200,80 €	30.086,20 €	1.385,37 €			37.672,37 €	21.500,00 €	16.172,37 €
	624	Transportes					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	625	Primas de Seguros	187,51 €	3.479,75 €				3.667,26 €	3.000,00 €	667,26 €
	626	Servicios Bancarios y Similares	94,11 €					94,11 €	100,00 €	-5,89 €
	627	Publicidad y Relaciones Públicas		2.528,90 €				2.528,90 €	1.500,00 €	1.028,90 €
	628	Suministros	2.299,10 €					2.299,10 €	5.000,00 €	-2.700,90 €
	629	Otros Servicios	2.090,83 €	69,41 €				2.160,24 €	2.000,00 €	160,24 €
		<b>TOTAL SUBGRUPO</b>	20.364,95 €	36.164,26 €	1.385,37 €	0,00 €	0,00 €	57.914,58 €	42.360,00 €	15.554,58 €
63	<b>TRIBUTOS</b>									
	630	Impuesto sobre Beneficios					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	631	Otros Tributos	0,00 €					0,00 €	0,00 €	0,00 €
		<b>TOTAL SUBGRUPO</b>	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
64	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>									
	640	Sueldos y Salarios	17.138,60 €	20.960,38 €				38.098,98 €	33.000,00 €	5.098,98 €
	641	Indemnizaciones					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	642	Seguridad Social a cargo Federación	12.599,40 €					12.599,40 €	11.000,00 €	1.599,40 €
	643	Aportaciones a Sistemas Complem.Pensiones					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	649	Otros Gastos Sociales					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
		<b>TOTAL SUBGRUPO</b>	29.738,00 €	20.960,38 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	50.698,38 €	44.000,00 €	6.698,38 €
65	<b>OTROS GASTOS DE GESTION</b>									
	650	Pérdidas de créditos de la actividad incobrables					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	652	Subvenciones a Entidades Federadas					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	653	Cuotas a Organismos Nacionales e Internacionales		22.676,30 €				22.676,30 €	21.000,00 €	1.676,30 €
	654	Becas, Premios y Subvenciones a Deportistas					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	655	Gastos de Viaje de Deportistas y honorarios técnicos		6.549,40 €		14.085,31 €		20.634,71 €	11.000,00 €	9.634,71 €
	656	Gastos de Viaje y competiciones	9.893,29 €	72.813,55 €	5.473,40 €	4.230,70 €		92.410,94 €	89.340,00 €	3.070,94 €
	658	Gastos para Organización de Acontecimientos Dep.					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	659	Otros gastos de gestión corriente					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
		<b>TOTAL SUBGRUPO</b>	9.893,29 €	102.039,25 €	5.473,40 €	18.316,01 €	0,00 €	135.721,95 €	121.340,00 €	14.381,95 €
66	<b>GASTOS FINANCIEROS</b>									
	661	Intereses de Obligaciones y Bonos					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	662	Intereses de Deudas a C/P					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	669	Otros Gastos Financieros					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
		<b>TOTAL SUBGRUPO</b>	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
67	<b>PERDIDAS PROCEDENTES INMOVILIZADO</b>									
	670	Pérdidas procedentes del Inmov. Inmaterial					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	671	Pérdidas procedentes del Inmov.Material					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	675	Pérdidas por Operaciones con obligaciones Propias					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	678	Gastos Extraordinarios	0,00 €				0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	679	Gastos y Pérdidas de Ejercicios anteriores					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
		<b>TOTAL SUBGRUPO</b>	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
68	<b>DOTACIONES AMORTIZACION</b>									
	680	Dot. Amortización Inmovilizado Inmaterial					0,00 €	2.000,00 €	2.000,00 €	-2.000,00 €
	681	Dot. Amortización Inmovilizado Material	1.577,09 €					1.577,09 €	3.300,00 €	-1.722,91 €
		<b>TOTAL SUBGRUPO</b>	1.577,09 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.577,09 €	5.300,00 €	-3.722,91 €
<b>TOTAL OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO</b>			<b>62.285,69 €</b>	<b>159.163,89 €</b>	<b>7.149,17 €</b>	<b>18.316,01 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>246.914,76 €</b>	<b>215.500,00 €</b>	<b>31.414,76 €</b>

## CUENTA DE RESULTADOS

**Ejercicio: 2018**

<b>GASTOS</b>		
Subgrupo	Descripción	Importe
60	Compras	1.002,76 €
61	Variación de Existencias	
62	Servicios Exteriores	57.914,58 €
63	Tributos	- €
64	Gastos de Personal	50.698,38 €
65	Otros Gastos de Gestión	135.721,95 €
66	Gastos Financieros	- €
67	Pérdidas de inmovilizado y gastos Excepcionales	- €
68	Dotaciones Amortización	1.577,09 €
69	Dotaciones a las Provisiones	
Total Gastos de Explotación		246.914,76 €
Exceso de Ingresos sobre Gastos		
<b>TOTAL GASTOS EJERCICIO 2016</b>		<b>246.914,76 €</b>

<b>INGRESOS</b>		
Subgrupo	Descripción	Importe
70	Ingresos Federativos y ventas	143.151,40 €
73	Trabajos realizados para la entidad	
74	Subvenciones Explotación	86.172,75 €
75	Otros Ingresos de Gestión	38.153,53 €
76	Ingresos Financieros	7,06 €
77	Ingresos Excepcionales	- €
79	Excesos y Aplicaciones de provisiones	
Total Ingresos de Explotación		267.484,74 €
Exceso de Gastos sobre Ingresos		
<b>TOTAL INGRESOS EJERCICIO 2016</b>		<b>267.484,74 €</b>

Aplicación del exceso de Ingresos sobre Gastos		
Bº Estimado Ejercicio 2018		
Aplicación	Inversiones	
	Amort Déficit	
	Remanente	20.569,98 €
Total		20.569,98 €

Aplicación del exceso de Gastos sobre Ingresos		
Pérdida Estimada Ejercicio 2018		
Origen	Subvención Extraord.	
	Préstamos	
	Fondo Social	
Total		